Campus, foi informado que no dia 12/12 foi 
liberado um recurso (desbloqueio de orçamento 
pelo governo) para pintura nos blocos F e J, com 
reforma interna e retirada de armários. Também 
serão feitas reformas nas portas e pintura no 
Centro de Convivência, totalizando R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) em 
reformas. 

Foi autorizado o valor de R$60.000,00 (sessenta 
mil reais) para a lavagem das estruturas 

externas. 

Quanto à reforma do piso do ginásio, foi 
informado que o recurso foi obtido e a empresa 
responsável iniciou as obras no início de janeiro,

[...]

Como medida 
paliativa, foi feita a doação de um gerador de 
Rio do Sul, para garantir uma solução em caso 
de falta de energia. 

Por fim, foi informado que houve o retorno de 
uma sobra de orçamento (desbloqueio de 
orçamento pelo governo) no valor de R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para 
o Campus, que será destinada aos laboratórios 
de Agrárias, com o empenho dos recursos 
previsto para a próxima semana. 

Reunião encerrada às 19h30 

Por fim, não havendo mais assuntos a tratar, o presidente em exercício, Marcel Amaral Daoud, agradeceu a presença dos